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Kom, konge, kom i morgenglans
og gjør en ende bratt

på jordens mørke, tenn den dag
som aldri mer blir natt!
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	Felles	�  Felles

Theodora: Vet du hva? Jeg har 
begynt å få julestemning allerede.

Kristofora: Nå må du gi deg! 
Vi er jo bare midt i november. 
Begynner du å konkurrere med 
handelsstanden? Du må huske at 
du ikke skal selge noe. Alt vi har 
er gratis!

Th.: Nei, nå er du litt slem. Jeg 
har alltid syntes det var en uting 
å begynne med julegater og ju-
letre før adventa starter. Men jeg 
syns det er deilig at det blir tidlig 
mørkt på ettermiddagen. Da blir 
jeg så rolig inni meg, og jeg kan 
tenke over livet i fred og ro. Det 
er viktig for meg fram mot jul.

Kr: Det kan jeg forsåvidt være 
enig med deg i. Har du tenkt noe 
spesielt lurt nå da? 

Th: Om det er noe lurt, vet jeg 
ikke, men jeg tenker på alle men-
neskene som besøker kirka nå i 
adventa. Noen synger i kor. Noen 
spiller et instrument. Og mange 
er der for å høre på sangen og 
musikken. Da prøver jeg å vifte 
med vingene alt jeg klarer slik at 
Guds ånd kan komme rundt til 
folk. Og når de klapper og viser 
at de er tilfreds, så tenker jeg: Så 
bra!

Kr. Ja, jeg er jo ikke like glad i all 
slags musikk. Og alle disse lysef-
fektene de har begynt med. De 

for-
styrrer meg faktisk litt. Men 
heldigvis klarer Den Hellige Ånd 
å sirkulere innimellom både lys 
og lyd.

Th: Ja, og godt er det. Men jeg 
lurer av og til på om folk hører 
dårligere nå enn før. Musikken 
blir bare høyere og høyere.

Kr. Eller så har hørselen vår blitt 
bedre ! Det syns jeg var en fin 
tanke.

E.B.

Med engleblikk... 
Theodora og Kristofora:

 

Redaktøren har ordet...
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Nedlegging
I siste øyeblikk vart planen 
om å legge ned Sør-Helgeland 
prosti lagt på is. Om det berre 
er ei utsetting, vil vise seg. 
Grunnen som bispedømmet ga, 
var at heile organisasjonsstruk-
turen i kyrkja er under vurder-
ing. Vi som har arbeidd i kyrkja 
ei stund, veit jo at arbeidet 
med kyrkjestrukturen starta 
for mange år sidan, og det vil 
truleg vare ei stund til. Det nye 
som har kome til i det siste, er 
at finansieringa av kyrkja har 
blitt knappare og at preste-
mangelen har blitt dramatisk 
større. Og slik vil det kanhende 
bli framover.
I ein slik situasjon er det nær-
liggande å tenke at ein må ef-
fektivisere med å slå saman og 
lage større einingar. Og da står 

Sør-Helgeland prosti lageleg 
til for hogg. Vi er det desidert 
minste prostiet i bispedømmet. 
Samanslåing for å lage større 
og “robuste” einingar har ei 
stund vore ein trend i det of-
fentlege Norge. Men det treng 
ikkje å vere det som er løys-
inga. I ei verd som blir trua av 
global øydelegging, trur eg vi 
må tenke meir radikalt. 
Transport av menneske og varar  
er den aktiviteten som skadar 
kloden mest. Ei stund trudde 
politikarane at internett og 
digitalisering av tenestar skulle 
gjere transportbehovet mindre. 
Slik har det ikkje blitt. Heller 
tvert imot. Vi reiser som aldri 
før, og handling på internett har 
ikkje ført til mindre transport av 
varar. Kanhende meir. 
Om vi skal ha ei framtid på 

denne kloden, så må vi tenke 
“kortreist”. Ikkje berre kortreist 
mat og kortreiste tenester, men 
også kortreiste menneskelege 
fellesskap. I kyrkja må vi styrke 
det lokale og dei små einin-
gane. Ein leiar må vere nær dei 
han eller ho skal leie. Det vil 
vere ei meir bærekraftig organ-
isering enn å lage svære, uo-
versiktlege einingar der ein må 
reise mykje, og der resurssane 
til administrasjon blir større 
og større. Mi er faring er at det 
også blir meir byråkrati  når 
einingane er større. Og i ei tid 
der vi på Helgeland opplever 
å miste meir enn vi får, så ville 
det vere eit sterkt signal om 
kyrkja kunne gå ein annan veg.

E.B.
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Prost Olav Rune Ertzeid

Snart er det jul igjen!
Denne høsten har jeg sendt noen brev til Erna, statsminister Erna for å være korrekt. 
Jeg har gjort det fordi kysten vår er truet av en sentralisering som vil flytte statlige ar-
beidsplasser bort fra våre kommuner.
Det er et massivt trykk som møter oss og det er mange folk som rammes av dette. I 
Nesna vil nesten 200 statlige stillinger forsvinne, i Sandnessjøen har det vært foreslått 
å flytte ut nesten 45 arbeidsplasser, i Brønnøysund må kanskje 50 arbeidsplasser legg-
es ned. Det er store tall. Og det er mer enn store tall, det handler om folk som mister 
arbeid. Om familier som opp-
lever at framtida blir ødelagt. Som prost har jeg engasjert meg i dette fordi det handler 
om folks usikkerhet og opplevelse av å være marionetter i eget liv. Mens vi på Helge-
lands-
kysten opplever at staten flytter bort arbeidsplasser eller at ulike utvalg foreslår å flytte 
statlige arbeidsplasser bort så opprettes det 4000 nye slike arbeidsplasser i Oslo. Det 
er ikke lett å forstå. 
Det hadde vært fint med en ordentlig julegave fra storsamfunnet dette året eller kan-
skje neste år. På gavelappen skulle jeg ønske at det stod: Til dere som bor på Helge-
landskysten. Vi satser på dere og flytter med dette 400 statlige arbeidsplasser til den 
vakre kystlinja deres. Hilsen regjeringen.
Det hadde vært noe det!
Men jula i år vil nok handle mest om de vanlige tingene og de vanlige juledagsva-
nene.
Og de vanlige dagene er jo slett ikke å forakte. Livet er fylt av vanlige dager og tradis-
jonelle feiringer. Det er slik livet er. Denne jula vil nok ikke være så veldig uvanlig og 
kanskje vi skulle øve oss i være takknemlige for det vanlige. Da kan jo nesten enhver 
dag bli en 
mulighet til å feire det vanlige. Det er ikke engang nødvendig med 7 kakeslag og mye 
julepynt og store gaver. Nærhet, omsorg, å kjenne og høre at noen er glad i deg er 
slett ikke å forakte. Ja, det kan faktisk gjøre en dårlig dag til en mye bedre dag. 
Så årets julegaveforslag fra meg er et smil, noen gode ord krydret med vennlighet og 
forståelse. Det er en god gave å få. Det er en gave vi alle kan være med på å gi.

Prostens 
 HJØRNE
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Lukas evangeliet kapittel 2: 

«Og mens de var der kom tiden 
da hun (Maria) skulle føde, og hun 
fødte sin sønn, den førstefødte. Hun 
svøpte ham og la ham i en krybbe, 
for det var ikke husrom for dem.» 

Sør Hålogaland er et bispedømme 
hvor det snakkes mye om sted-
stilhørighet og stedsforankring. 
Vi ser det i politiske diskusjoner 
om hvor sykehus og skoler skal 
ligge, vi hører om det i alle byg-
delag som kjemper for å beholde 
butikken, skolen, sykehjemmet. 
Nå mot jul konkretiserer dette 
seg i alle som «Skal hjem til jul», 
alle som skal til sitt sted, sitt fo-
rankringspunkt, der hvor de på en 
helt spesiell måte hører hjemme. 

Selv i vår mobile verden, og i en 
verden hvor fellesskap på nett brer 
om seg, fellesskap som kan være 
overalt og som ikke er avhengig av 
noe fysisk sted, holder forestillingen 
om «stedet mitt» seg ganske sterkt. 

Det er ikke få som har et slikt 
forhold til et kirkehus. Når noen 
kommer og vil ha dåp, kommer 
de ofte til sin barndoms kirke, og 
mange konfirmanter vil heller 
være den ene som konfirmeres 
i «sin» kirke enn å være sam-
men med de andre i nabokirken. 

I vårt samfunn er det mange men-
nesker som har måttet flykte fra «sitt 
sted» og som forsøker å finne ny fo-
rankring i et nytt land og et nytt miljø. 

I juleevangeliet møter vi et bud-
skap om både det ene stedet 
og om flukten til et annet sted. 

Da Jesus ble født skjedde det på et 
bestemt sted og til en bestemt tid, 
i Betlehem da Kvirinius var land-
shøvding i Syria. For troen er det 
viktig at dette skjedde slik. Gjen-
nom barnet Jesus tok Gud selv plass 
i vår verden, helt konkret som et 
nyfødt barn på et navngitt sted. Det 

forteller oss at Gud ikke er en Gud 
for det som er utenfor vår eksistens, 
Gud er en Gud for livet her og nå. 
Gud har adresse på jorden, og 
Gud er en Gud for det jordiske. 

Jeg tror det er så viktig å holde fast 
på denne siden ved den kristne tro. 
Det understreker at det er en sam-
menheng mellom våre hverdag-
sliv og hvor Gud er. Gud er på 
jorden, han ble født i barnet Jesus 
på et sted. Men ved sin død og 
oppstandelse utvider Jesus sin til-
stedeværelse til å være overalt der 
mennesker er. Gud er i Jesus på vårt 
sted, om det er vårt barndomssted, 
om vi er på vei mot et nytt sted, om 
vi er uten noe sted, Gud er der vi er. 

Hva betyr det? Det betyr at det i 
juleevangeliet rekkes oss et buds-
kap om forankring som varer selv 
når livet endrer seg. Det er en fo-
rankring som kan gi oss trygghet 
og tro, vi er ikke kastet alene ut i 
det store livet, Gud er på vårt sted. 

Og det betyr at vi er satt inn i verden 
med en hensikt, det er ikke tilfeldig 
at vi lever. Jesus hadde en helt spe-
siell oppgave, men fra Guds side 
har vi alle oppgaver i det livet vi 
lever. Da Maria og Josef måtte fly-
kte med Jesusbarnet fordi Herodes 
ville drepe ham, da hadde de hjel-
pere. Gamle legender forteller om 
dyr som hjalp dem, om edderkop-
pen som spant et nett for hula de 
var i så de ble skjult for forfølgere, 
om en engel som kom til Josef og 
fortalte at han måtte flykte. Disse 
hjelperne forteller om at vi er satt til 
å gi hverandre støtte mens vi lever, 
vi skal hjelpe, gå ved siden av, dele. 

Midt i juleevangeliet ligger verden 
foran oss: Vi lever med Gud ved vår 
side, og vi lever med et mål for livet. 

Så skal vi feire jul, noen opplever 
seg utenfor og stedløse, noen op-
plever at det ikke er plass til dem 
og at det ikke er bruk for dem. I 
vårt velstandssamfunn er det ikke 
lett å være den som ikke henger 
med. Og ofte kan jula forsteke 
alle disse opplevelsene av utenfor-
skap. I våre gode ønsker om å lage 
fin jul for våre, familie og venner, 
kan vi miste av syne det som det 
kristne julebudskapet er: Fortellin-
gen om at Gud er på vårt sted, at 
Jesusbarnet kom for å gi oss guds-
dimensjonen inn i det livet vi har, 
ikke det livet vi skulle ønske vi 
hadde. Og juleevangeliet setter en 
agenda som går utover det å skape 
det gode for oss selv: Jesusbarnet 
kaller oss til solidaritet og med-
vandrerskap med alle mennesker. 

Det diskuteres alltid ved juletider 
om hvorvidt jula egentlig er kris-
ten. Det ble feiret vintersolvervs 
fester på denne tiden lenge før den 
kristne tro kom til vårt land. Og 
mange mennesker feirer jul uten å 
tenke på Jesus, men ser på jula som 
en god tid for familie og venner. 
Det er naturligvis helt legitimt, og 
mennesker fra ulike kulturer og re-
ligioner vil prege denne høytiden 
på sin måte. Men jeg er glad for å 
tilhøre en kirke som så tydelig har 
et budskap om nærvær og solidar-
itet som sentrum for julefeiringen, 
og det er min bønn at alle som 
kommer til kirken i advents og ju-
letiden skal bli møtt med evange-
liet om Gud som i Jesus er på våre 
steder i verden, og som kaller oss til 
oppgaver for våre medmennesker. 

Julen gir oss Gudsnærværet og ju-
len gir oss en agenda for livet. Det 
gjelder rett og slett alle mennesker. 

Måtte mange få oppleve i denne 
advents og juletiden at å komme 
til kirken det er å komme hjem. 

Fredelig og god jul ønskes dere alle!

Biskop Ann-Helen

AndaktEn Gud på mitt 
sted i verden
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Det gamle lydanlegget i Vevel–
stad kirke var over 30 år gammelt 
og teleslyngeanlegget fungerte 
ikke. Derfor ble det bestemt å gå 
til anskaffelse av nytt lydanlegg. 
Valget av leverandør ble Celekt 
som leverte nytt lydanlegget. An-
legget ble montert i sommer og er 
nå tatt i bruk. Det er også montert 
nytt teleslyngeanlegg slik at de 
som har høreapparat, kan høre 
lyden bedre. Teleslynge er en ka-
bel som er lagt opp rundt kirk-
erommet, og koblet til en spesiell 
teleslyngeforsterker, for å danne 
et  magnetfelt  som varierer med 
et lydsignal fra en  mikrofon  eller 
annen  elektronisk  lydkilde  slik 
at signalet kan oppfattes av 
et høreapparat. Det ble veldig bra! 

Tv-overføringen fra kirken til syke-
hjemmet ble montert tidligere i 

år. Det har ikke vært tatt i bruk i 
påvente av nytt høyttaleranlegg. 
Samtidig har det ikke vært til-
fredsstillende internett i kirken. 
Tv- overføringen måtte ha fiber 
for å fungere optimalt. Nå har 
Telenor grav ned kabel fra fiber-
nettet og inn til kirken. Så nå er 
endelig tv-overføringen tatt i bruk. 

Første offisielle sending blir jule-
konsert i kirken med Lars Mur-
bræch og Marita Øvre- Johansen. 
Takk til alle som har bidratt til fi-
nanseringen av dette. Helselaget, 
gavefond etter Jonny Øvermo, 
samt Vevelstad kommune! 

Nytt lydanlegg i Vevelstad kirke

Stua på Vevelstad Alders- og sykehjem.

https://no.wikipedia.org/wiki/Magnetfelt
https://no.wikipedia.org/wiki/Mikrofon
https://no.wikipedia.org/wiki/Elektronisk
https://no.wikipedia.org/w/index.php?title=Lydkilde&action=edit&redlink=1
https://no.wikipedia.org/wiki/H%C3%B8reapparat
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Kjøpesenteret er åpent 
lenge i dag. Det er ad-
ventstid, og  shopping 
er ein viktig aktivitet 
for mange. Den eldre 
mannen i ein slitt frakk 
går sakte inn døra. 
Han har ikkje så mykje 
å shoppe for, og han 
har heller ingen stor 
glede av det. Men inne 
i kjøpesenteret er det 
varmt. Det er ein benk 
der som han kan sitte 
på. Han kan kjøpe seg 
ein kopp kaffe. Det har 
han råd til. Ikkje kvar 
dag, men innimellom. 
Og så er det menneske 
rundt han. Da kjenner han at han lever. Han 
er ikkje heilt aleine i verda.
Jula er han ikkje opptatt av. Vel, det er ik-
kje heilt sant. Han er opptatt av jula på den 
måten at han missliker jula. Ventar på at jula 
skal vere forbi. Det er altfor mange vanskele-
ge minner knytt til jula. Frå barndommen. Frå 
den tida han enno hadde ein familie som var 
ilag i jula. No er det altfor sårt å tenke på.
Mannen blir forstyrra i tankane sine av sinte 
stemmar borte ved kafeteriadisken. Ei kvinne 
har velta kaffikoppen sin midt i kassakøen og 
mannen bak henne har fått kaffi på rudstykket 
sitt. Kvinna er ustø på handa og er ulukkeleg. 
Først fordi koppen velta, men ennda meir 
fordi ho får kjeft.
Mannen som misslikar jula kjenner at han 

blir sint. Han reiser seg, går bort til disken 
og seier til kvinna med den velta kaffikop-
pen: “Eg kan bære brettet for deg. Kvar vil du 
sitte?” Kvinna ser forundra på han, og no er 
det berre dei to i heile verda.Den sinte man-
nen er borte. Køen av folk er borte. Alle dei 
som fekk ho til å kjenne seg klomsat og uvel, 
er borte.
Han sit i lag med ho mens ho drikk det vesle 
som var att i kaffikoppen. Dei har ikkje noko 
å snakke om, men det er ikkje så farleg. Etter 
ei stund går han ut. Han er varm i kroppen 
og kjøpesenteret skal snart stenge. “Glade jul, 
hellige jul” kling i øyrene hans når han går ut 
svingdøra for å gje seg på vegen heim til eit 
tomt hus. 

E.B.

Ein kveld på 
     kjøpesenteret
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For 13-14 gang holdt Brønnøyspeiderne sitt etter 
hvert så tradisjonelle loppemarked.
For oss i speideren starter arbeidet mange  uker og 
dager før, men tar så helt av på torsdagen før.
Det blir  pakket inn i biler, transportert, pakket og  stilt 
opp tusenvis av små og store ting. 
Kaker og mat blir laget hjemme hos speiderfamiliene 
og innkjøp blir gjort.
Klarer vi å bli ferdige til vi åpner  lørdag kl.10.?? Det 
er det store spørsmål utover natta som alltid blir kort 
for en del av oss.
Jo vi klarte det igjen, lørdag  var det allerede kommet 
en del folk før vi åpnet dørene. 
Vi hadde åpent både lørdag og søndag, og hadde 
også auksjon begge dagene hvor  John Arne  War-
holm som vanlig fikk publikum med og fikk dem til å 
handle ting de kanskje ikke hadde bruk for.. Besøket 
var jevnt godt, det var underholdning, kafeteria hygge 
og jevnt og godt salg begge dagene.

Det ble ikke ny inntekts rekord, men vi er godt 
fornøyde med resultatet etter årets loppemarked.
Denne gang  var vi heldige og fikk god hjelp til ned 
pakking. Det  som var igjen og som var verd å behol-
de ble for første gang kjørt til vårt nye lager i gamle  
salgslag bygget. Der er det foreløpig god plass!!
For første gang  på alle årene vi har holdt på var vi fer-
dige før midnatt natt til mandag med ned pakkingen. 
Det var fantastisk.
Så stor takk til alle som stiller opp og hjelper oss, alle 
speiderforeldrene både nåværende og tidligere og 
ikke minst til alle dere som kom og handlet og koste 
dere hos oss.
Vi satser igjen neste år , i mellomtiden ta et besøk i 
butikken vår, handle billigere enn ellers, spar miljøet 
og hjelp oss samtidig med å drive speiderarbeidet vi-
dere.

Kirsten Østergård

Brønnøyspeidernes loppemarked 2019

Det var 11 stk som var med på lys våken i 
helga, og overnattet i kirka sammen med Mia 
Bjørgan og trosopplærer Roy Magnus Langås. 
De møttes på lørdag kl 18:00, hadde litt for-
skjellige aktiviteter, spiste pizza og koste seg, og 
deltok under gudstjenesten på søndag.
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- SPEIDERNE - SPEIDERNE - SPEIDERNE - SPEIDERNE - 

Prosjektet “Maka-
laus Dreamschool” 
på Sri Lanka er i 
full gang. Det er 
en skole for funk-
sjonshemmede, og 
det er et pioner-
prosjekt i et land 
der funksjonshem-
mede har få ret-
tigheter og lite til-
bud. Inntektene på 
hurtigrutekonser-
tene som blir holdt 
i Brønnøykirka går 
til dette formålet. 
Sammen med de 
Makalause stiller 
trofaste musik-
ere opp : Geir Al-
lan Reitan, Erling 
Saus og Liv Anne 
Grubbmo. Faste 
solister er Oddbjørn 
Kvannli og Karl Anders Østergård.
Skolen på Sri Lanka drives godt 
med Ridma som administrator. 
Mange husker han fra da han job-
bet i Brønnøy Menighet. En viktig 
oppgave for skolen, i tillegg til det 
konkrete undervisningstilbudet, er 
å endre holdningene til funksjon-
shemmede i samfunnet. Skolen 
er også en ressurs for speiding 
for funksjonshemmede i hele Sri 
Lanka. Elevene er med på fores-
tillinger hvor de danser og syn-
ger. Foreldrene blir også invitert til 
kvelder med undervisning.
Drømmen til Brønnøyspeiderne er 
å kunne samle inn så mye penger 
at skolebygningen kan kjøpes. 

De Makalause speiderne har som 
de fleste vet startet en skole for 

funksjonshemmede i Sri Lanka.
På nåværende tidspunkt må de 
klare å få inn ca. 10.000 kr. pr. 
måned for at  skolen skal bestå. 
Det er mange penger selv om  
Brønnøy menighet også støtter 
godt fordi skolen er blitt deres mis-
jons prosjekt og også fra andre får 
vi støtte.
Nå i høst fikk de derfor en ny ide. 
Veldig mange av hurtigrute passas-
jerene ønsker å besøke  Brønnøy 
kirke. Vi holder konsert for  dem 
og tar opp kollekt. !!!!
Vi har nå hatt 3 konserter og skal 
ha den  siste i år 21.november. Det 
har blitt en stor suksess på mange 
måter. Konsertene har slått virkelig 
an hos  hurtigrute publikum med 
trampe klapp, takkebrev med 
mere, og det har gitt  kollekt som 
monner merkbart.

Vi kan jo holde samme konsert 
hver gang for publikum er  jo stort 
sett helt nytt hver gang. Det gjør 
at vi blir bare bedre og bedre fra 
gang til gang.
Våre supre musikere, Geir Allan 
Reitan, Erling Saus og Liv Anne 
Grubbmo stiller trofast opp, det 
samme gjør Oddbjørn Kvannli 
som er vår fantastiske solist sam-
men med Karl Anders Østergård.
Konsertene holder vi fra kl.ca 
15.45 og så varer de en god halv 
time, så er det noen som har lyst 
til å være publikum så ta kontakt 
med  menighets kontoret og hør 
nå neste konsert er. Velkommen til 
dere også.
Vi starter opp igjen  over jul.

Speidernes hjelpeprosjekt på Sri Lanka
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- SPEIDERNE - SPEIDERNE - SPEIDERNE - SPEIDERNE - 

Vi hadde en flott weekend som ble avsluttet med  guds-
tjeneste i Nøstvik kirke hvor noen av jentene bl.a. deltok 
med dans, og hvor noen andre var med og sang.

Stedets faste aktiviteter,  stor”desse”, karusell, hoppenett, 
hinderløype, spy kasse og tur bingo var masse i bruk i til-
legg.

Noen aktiviteter hadde vi sammen og  
mange hver for oss. Det ble lagd mange 
bål og grillet mye forskjellig mat, det ble 
godt turer, padlet kano, fisket , rodd og  
kjørt påhengs.

En helg i oktober dro 35 
speidere i alder 6 år og 
oppover på tur til leir-

De eldste (vandrerne 5-8 klasse) lå begge nettene nede 
ved Langfjorden i hytta som vi har der.
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Siden juni i år har Hurtigruta hatt lengre liggetid 
i Brønnøysund. Det har gitt mulighet til noen 
turisttilbud også fra kirkas side. Også denne gan-
gen er det Speidern  med de Makalause som har 
kastet seg frampå. De har hatt flere konserter i 
kirka med informasjon på engelsk og tysk om ar-
beidet til Speidern, både lokalt og internasjonalt. 
Ved utgangen har de tatt opp kollekt til prosjek-
tet “Makalaus dream” i Sri Lanka.
Magdalena Bürgin-Borch har vært med noen 
ganger som tyskspråklig guide, og Trekløvern 
spør henne hvordan det har gått med konser-
tene.

- De første gangene var det ikke så mange som 
kom. Jeg tror Hirtigruta hadde informert for dår-
lig. Men den siste gangen var oppmøtet veldig 
godt. 70-80 stykker vil jeg anslå det til.

- Hvordan var konserten?
- Jeg sto ved inngangen og ønsket alle velkom-
men på engelsk og tysk. Tror det var litt viktig. 
Så var det Maria Reinfjord, patruljefører for de 
makalause, som fortalte om arbeidet i Brøn-

nøysund og om solidaritetsprosjektet med 
å bygge opp en skole på Sri Lanka. Kirsten 
Østergård oversatte til engelsk og jeg til tysk. Og 
hovedinnslaget var selvfølgelig flere sanger med 
de Makalause. Flott sang og stor sangglede, som 
vanlig.

- Hvordan tok turistene imot konserten?
- Den gikk rett inn, tror jeg. Folk var veldig stille, og 
jeg så på ansiktene deres at de var berørt. Etterpå 
var det stor applaus og også mange spørsmål, og 
de ga godt i kollektskåla.Noen sa at dette var det 
størte og fineste de hadde opplevd på hele turen. 

- Hva tror du en slik konsert betyr?
- Jeg tror den gir et bilde av at Brønnøysund og 
Norge gir mennesker med funksjonshemminger 
mulighet til å bidra i kirka og i samfunnet på linje 
med andre. For mange av turistene tror jeg det var 
første gangen de opplevde noe sånt. Kanskje kan 
vi si at dette var en undervisning om demokrati og 
menneskeverd. En undervisning med studenter fra 
hele verden.

E.B.

Konserter for hurtigruteturister
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Fra 1.november er det innført ny ordning for dåp i 
alle kirkene i Brønnøysund kirkelige fellesrådsom-
råde.
Ordningen er vedtatt av Kirkemøtet i 2017. 
Innholdsmessig er den nye ordningen ganske lik den 
som ble brukt før, men rekkefølgen mellom de for-
skjellige avsnitt er annerledes. 
Under avsnittet «mottakelse til dåp» ønskes barn og 
foreldre velkommen til kirken før det sies noe få ord 
om hva dåpen betyr for barnet. Det fremheves her 
at den som døpes blir tatt imot av Gud og også blir 
medlem av kirken. Vi leser om hvordan Jesus selv 
tok imot barna og hvordan han innstiftet dåpen. 
Vi bekjenner forsakelsen og troen som vi døper våre 
barn til.
 
Når det gjelder dåpshandlingen er ingen ting foran-
dret: barnet tegnes med korsets tegn og døpes til 
Faderens og Sønnens og Den Hellige Ånds navn.
Barnet presenteres for menigheten og ønskes vel-
kommen som nytt medlem av kirken. 
Et lys tennes som et symbolsk uttrykk for det livet 

Gud har gitt barnet i dåpen. Helt mot slutten av dåp-
shandlingen henvender presten seg til foreldre, fad-
dere og menighet og minner om både dåpens gave 
og dåpens oppgave: å vise omsorg for barnet, be for 
barnet, lære barnet selv å be og hjelpe barnet til å 
bruke Guds ord og delta i den hellige nattverd, så 
barnet kan leve og vokse i den kristne tro. 

Ny ordning for dåp

Nå i mørketiden er det mange som tenner lys på 
kirkegården for sine kjære. Det er en veldig fin 
ting å gjøre for å minnes de som har gått bort. 
Vi har fått en del henvendelser fra besøkende 
på kirkegården hvor levende lys i plastbeholder 
som har et metall lokk i messingfarge spres 
rundt omkring. Det viser seg at det er kråker 
som tar med seg disse lysene. De flyr høyt opp 
i luften for så å slippe de ned på bakken igjen. 
Dette for å knuse boksene slik at de kommer til 
stearin som de spiser. Det innebærer at plast og 
metallokk spres over store områder. Det er fint 
om alle kan sette denne type lys ned i et glass 
eller i ei lykt.  			   Kirkevergen 

Levende lys på 
kirkegårdene
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Konfirmant-
leirer 
Årets konfirmantkull er nå godt 
i gang med undervisning og 
deltakelse i gudstjenestene som 
ministranter. Vi har også rukket å 
avvikle to helger i september med 
leirer for Salhus- og BBU-konfir-
mantene. I høst valgte vi å prøve 
ut Velfjord som leirsted, da vi der 
har Nord-Norges eldste trekirke, 
som vi synes det er viktig og flott 
at våre konfirmanter også kjenner 
til. I tillegg fikk vi disponere deler 
av Hilstad skole til overnatting og 
Gimlehallen + fotballbane til ak-
tiviteter og lek. De flott turstiene 
mellom skole, kirke og Persplas-
sen gav oss anledning til fine 
lufteturer mellom de ulike øktene 
med undervisning og måltider. Til 
og med været var rimelig på vår 
side (det kunne jo gitt noen ekstra 
utfordringer med vårt valg av op-
plegg)...!
Tema for helga var som for mange 
tidligere leirer «Skapt i Guds 
bilde». Gjennom undervisning, ei 
kort pilegrimsvandring til kirka, 
andakt, leker, gudstjenesteverk-
sted og feiring av gudstjeneste 
søndag ble dette tematisert på 
ulike måter. Vi har møtt flotte og 
positive ungdommer, som gjerne 
stiller spørsmål og undrer seg over 
både livet og den kristne tro. Vårt 
håp og ønske er at vi sammen kan 

åpne noen dører inn til livets og 
den kristne tros mysterier, og at 
dette kan gi næring i den videre 
livsvandring og vekst i den tro vi 
alle mottar i den kristne dåp. 

Gry Netland-Ebbesen
Diakon

Prest og diakon trenger 
også en pause, 

med litt påfyll av mat å drikke.

Konfirmantene på tur 
til Velfjord kirke.

Slekters gang  
Velfjord/Tosen

DØDE 

02.09 	 Leon Magne
08.09 	 Jan Enor Moen
08.09 	 Laila Jeanne Kathen 
	 Johansen
30.09 	 Jorun Karlotte Langfjord

I forbindelse med registrering av 
elektronisk gravkart på kirke–
gårdene i Tosbotn, Tosaune, 
Øverbygda og Hongseth mang–
ler det mange festere til graver. 
Ber om at alle som er festere av 
gravene på disse kirkegårdene, tar 

kontakt med kirkekontoret, pr tele-
fon 75 00 95 50 eller mail;  post@
bronnoykirke.no, slik at vi får reg-
istrert riktig fester på riktig grav. 
Fester er den som er ansvarlig for 
gravstedet.

Kirkevergen

Kirkegårdene i Velfjord/Tosen
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Oddmund Schanche har vært Brønnøy 
menighets trofaste organist i 36 år.Søndag 
20. oktober spilte han på sin siste gud-
stjeneste som fast ansatt kantor. Oddmund 
er en beskjeden kar som ikke ønsket mye 
styr rundt sin avgang, men litt oppmerk-
somhet ble det. Litt kake, noen taler og et 
par gaver ble det etter gudstjenesten som 
Kristina Koskevica og Olav Rune Ertzeid 
forrettet sammen.
Kristina overrakte Oddmund en nøkkel til 
kirka som et synlig tegn på at han var fort-
satt velkommen til å bidra med sin musikk 
i menigheten. Kirkeverge Jan Kristiansen 
hadde med seg et plommetre som gave fra 
Brønnøy kirkelig fellesråd/Brønnøy 
menighetsråd.
 

Oddmund takkes av

13

Kirkeverge Jan Kristiansen hadde med seg et plommetre som gave fra Brønnøy kirkelig fellesråd/
Brønnøy 

Kristina Koskevica
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12-13 november holdt Kirkerådet en konferanse i 
Kristiansand  der mennesker med utviklingshemming 
var i fokus. Fra Brønnøy Menighet deltok diakon 
Gry Netland-Ebbesen samt Kirsten og Karl-Anders 
Østergård. Trekløvern har tatt en liten prat med Gry 
for å få noen inntrykk fra konferansen.

- Kan du si litt om hva konferansen handlet om?

- Det var mange ulike tema som ble belyst, men jeg 
syns navnet på konferansen”HEL” var spennende. Det 
betyr at en menighet der ikke alle har en tydelig plass, 
den er ikke hel. Når noen har en funksjonshemming, 
så tenker vi lett at da er det noe som mangler. Men 
her ble det understreket at det motsatte er tilfelle. Vi 
er alle forskjellige, og vi er mest hel som menighet 
når alle med sine forskjelligheter får være synlige.

- Brønnøy Menighet har jo i mange år vært aktive 
med å gi plass for utviklingshemmede og andre med 
funksjonshemminger, blant annet med speidergruppa 
“De makalause”. Tenker du at vi har noe å lære som 
kan gjøre oss mer “hel”?

- Ja, alle kan lære, og selv om vi har fått til mye bra, 
så kan vi alltid bevege oss videre. En ting som ble tatt 
opp, var at tilrettelegging for funksjonshemmede lett 
kan bli et spesialområde for spesielt interesserte. Det 
vi også har sett hos oss, er at når ulike mennesker del-
tar i f.eks. gudstjenesten, så senker det terskelen for 
hvem som føler seg heime i kirka. Og da har vi blitt 
en mer “hel” menighet. 

- Lærte dere noe helt konkret som kan overføres til 
oss?

- Det var mye snakk om betydningen av sang og 
musikk. Musikken har jo sitt eget språk uavhengig av 
hvor flinke vi ellers er med språk. Der fikk jeg noen 
ideer som jeg har lyst å prøve ut. Et annet tema som 
traff meg som diakon veldig sterkt, var dette med 
hvordan eldre funlksjonshemmede har det. De får 
kanskje ikke den samme hjelp ved begynnende de-
mens eller om de har psykiatriske problem som andre 
i samme situasjon. Dette er jo en utfordring til hele 
samfunnet, ikke bare kirken. Men noen må sette det 
på dagsordenen.

DØPTE

22.09 William Andreassen Aasberg
22.09 Synnøve Lovise Singdahlsen Røkke
22.09 Linnéa Larsen
29.09 Mikkel Kristiansen
29.09 Luna Alise Tveråli Ormø
20.10 Tuva Dypaune Johansen
20.10 Athena Røssing Flatås
27.10 Oline Strømsholm
17.11 Abel Dundas Bratland
17.11 Liam Kvaløy Johansen
17.11 Ella Sofie Svarva Mörk
17.11 Julian Hanssen Strand

DØDE

16.09	 Sigmund Solli
30.09	 Odd Julian Rodal
06.10 	 Gunnar Aakerøy
12.10 	 Henrikke Elida Sigrid Aleksandersen
16.10 	 Ragnhild Karin Pedersen
27.10 	 Tøger-Dag Tøgersen
09.11 	 Inger Klippenvåg Mo
11.11 	 Gjermund Johan Slettaune

Slekters gang Brønnøy

- Trekløvern takker for samtalen, og ønsker Gry 
lykke til videre i tjenesten sin.

En inkluderende 
kirke for alle



15

Felles� Felles



16

Velfjord/Tosen sokn� Velfjord/Tosen sokn

Refleksjon i etterkant av et 
skapende verksted hvor disse 
møttes: 24 barn fra Velfjord, 
6 lærere, en museums 
bestyrer, en organist, en 
prest, en kunstner og skogen 
med trærne furu, gran, bjørk, 
ask, older, selje, hegg og 
lønn. 

Utgangspunktet for vårt møte 
var at vi skulle lage en hyllest til 
skogen og vi skulle lære om sko-
gen.  Om hvordan den skaper liv 
og om hvordan livet leves og fun-
gerer inni trær og planter, i jord 
og i skogbunnen. Vi skulle trykke 
med blader og lage fine trykk som 
kunne pryde Nøstvik kirke på 
Høsttakkefesten den 20 oktober. 
Og nå er trykkene ferdig, og de har 
hengt ei ukes tid i Nøstvik kirke. 

Men hvorfor lage en hyllest til 
skogen, i Nøstvik kirke? Ja nå 
finnes det vel noen opplagte sam-
menhenger som burde ringe som 
kirkeklokker i ørene når vi løfter 
skogens blad inn i en kirke av tre. 
For der ligger den fine lafta kirka 
fra 1674… den som hevdes å være 

den eldste trekirka i Nord Norge… 
Ved Sørfjorden ligger den og ofte 
speiler den seg  sammen med de 
levende trærne i blank fjord og 
venter på at folk skal benke seg i 
benkene og dra i gang med salme-
sangen.  Så på høsttakkefesten fikk 
vi en gylden anledning til å takke 
skogen for den gamle kirka men 
også for det skogen faktisk driver 
med der den står med sine stø-
dige stammer med røttene fletta 
inn i store flettverk under bakken. 
Flettverk som nettverk, som støtter 
hverandre i vinden og kommu-
niserer om mangt og mye der nedi 
jorda. 

Men nå var dette verkstedet en 
del av trosopplæringa i kirken 
den norske og er det ikke da langt 
rimeligere å si at vi skal takke Gud 
for skogen?  
Jeg tror heller at det er rett å takke 
skogen først og så får Gud sette 
seg på en stubbe og vente litt. For i 
Velfjorden er det skogen som gjør 
jobben. Og der står den og svaier 
sakte med alt det den består av, 
levende jord med utallige mikro-
organismer og med skogbunn og 
planter og trær. Den binder karbon 
og sender det ned i jorda, og hver 

vår blir det lys som sammen med 
karbondioksyd og vann skaper 
eksplosjoner av liv som får plan-
testoffet til å vokse og knopper til å 
briste og blader til å rasle i vinden, 
og nytt oksygen lages for oss til å 
puste inn i våre lunger. 
Men nå er det høst og blader og 
grønne planter har gjort jobben for 
i år og klorofyllet trekker seg ba-
kover og innover i alt som vokser 
og bladenes sanne farger kommer 
fram i sprakende gult og orange 
og brunt og rødt og skogbunn 
og jordlag bygges og det lagres 
næring for neste vårs eksplosjoner 
av nytt liv. Og jeg tenker at Gud 
ser på alt dette livet som skogen 
lever og han sier at det er godt og 
at skogen i Velfjorden virkelig gjør 
jobben. Takk skal du ha skogen 
hvisker Gud gjennom vinden … 
ja hele lufta fylles av takk og Gud 
suser videre i trærne og sender en 
kjærlig tanke til lyset og sier at nå 
blir det natt,  men om ikke alt for 
lenge blir det dag.. og her i nord 
sier Gud, her har vi litt lengre net-
ter og dager. 

Ja, med Gud kan man jammen 
tenke i evigheter og ikke bare fra 
dag til dag…. 

En høsttakk i skogen



17

Velfjord/Tosen sokn� Velfjord/Tosen sokn

Mange har lagt merke til og gle-
det seg over at Vollan kirkegård 
de siste åra har blitt oppgradert og 
den nå også er  koblet til den flotte 
turstien eller turvegen som er bygd 
i området mellom Hommelstø og 
Naustvika. “Trekløvern” har tatt en 
liten prat med en av de store ildsje-
lene bak det som har skjedd, Geir 
Lien. Han er leder i Hillstad Idrett-
slag, og det er idrettslaget som har 
vært ansvarlig for hele prosjektet.
- Hvorfor gikk dere i gang med 
dette?
- Vi så hvor flott det var blitt i 
Brønnøysund med turveger rundt 
Svarthopen og til Klubben, og jeg 
tenkte: Noe liknende burde vi ha i 
Velfjord. Og vi hadde jo en histo-
risk “kjerksti” som vi kunne sette 
litt i stand slik at folk i dag også fikk 
kontakt med hvordan folk i gamle 
dager forflyttet seg. At kirkegården 
på Vollan har blitt med, skyldes et 
utmerket samarbeid med kirke-
verge Jan Kristiansen.
- Et så stor prosjekt må jo koste 
mye. Hvor har dere fått pengene 
fra?
- Hele prosjektet er kostnads-
beregnet til 1,3 millioner. Av det 
er 600 000 dugnadsinnsats og 700 
000 er penger som er kommet fra 
ulike sponsorer. Nordland fylke 
har bidratt. Helgeland Sparebank 
og Marin Harvest er store bidrag-
sytere. Og Åge Oxholm har for-
skottert et stort beløp for å komme 
i gang. Mange har gjort en stor 
innsats, men jeg må få lov å nevne 
John Thomassen og Alf Trygve 
Nielsen spesielt.

- Har det vært en grei prosess å få 
dette til?
- Da vi  startet i 2016, var en 
avtale med grunneierne det første 
vi måtte få til. Hillstad Idrettslag 
hadde fått kjøpe en tredjedel av 
det aktuelle arealet. En tredjedel 
var eid av Johan Arnt Groven og 
resten av et sameie som besto av 
12 personer. Alle var positive, og 
etter litt papirarbeid, fikk vi til en 
avtale.
- Da redaktøren av “Trekløvern” 
prøvegikk vegen tidligere i høst, 
slo det med at det var svært god 
kvalitet , i allefall på deler av ve-
gen. Jeg tenkte at her kunne jeg 
godt tatt med meg sønnen min i 
rullestol.
- Ja, det er akkurat slik vi har tenkt 
også. Vi ønsket en turveg der folk 
kunne gå med barnevogn eller rul-
lestol eller rullator. Vi må tilrette 
legge slik at alle kan få oppleve 
den fine naturen vi har rundt oss. 
Den delen som er i nærheten av 
kirkegården og grusbanen er spe-
sielt tilrettelagt for bevegelseshem-
mede.
- Tror du det er noen som missliker 
at en gravplass blir inkludert i en 
tursti?
- De tror jeg ikke. Døden er en 
naturlig del av livet, og jeg syns 
ikke vi skal gjemme bort gravene 
til våre kjære. Jeg tror vi har godt av 
å bli mint om at vi ikke er udødelig 
også når vi går på tur.
- Trekløvern takker for praten og 
anbelfaler at så mange som mulig 
besøker det flotte anlegget. 

 E.B.   

TURSTI i VELFJORD

Så legger han seg nedpå litt og 
hviler for det er sjuende dagen 
og hviledag må vite… men han 
ligger ikke for lenge for nå er det 
høsttakkefest og nå er det Nøstvik 
kirke som fylles med gulerøtter og 
løk og poteter, elgkarbonader og 
rørte tyttebær. Og Gud tar imot 
takken fra alle de vakre skogstryk-
kene som barn har hengt opp i ko-
ret så puster han takken langt inn i 
den Boreale regnskogen i Velfjord, 
ned i skogbunnen og inn i alt som 
nå skal hvile før lyset igjen stiger 
og livet skapes på nytt. 
Og vi trykker og tegner og lager de 
vakreste bilder rett fra skogen. Og 
jeg håper og tror at i dette verk-
stedet så har Gud fader sjøl viska 
hvert et barn og alle oss andre så 
inderlig i øret: «det er dere som er 
skogens voktere og beskyttere. 
Og kjære dere ta vare på skogen 
og lær av skogen og send en takk 
for livet laaangt innover i alle sk-
oger… for det er skogene som gjør 
jobben.» 
I verkstedet på Museet i Velfjord 
ble det laga:
28 skogstrykk
2 plansjer om fotosyntese og 
meningen med høsten
Mange tegninger av klorofyllets 
vandringer i blader

Inspirasjon fra Bibelen: 
1.	 Mosebok vers 1- 20  

Vibeke Emilie Steinsholm
Kunstner, fuglevokter og trosopp-

lærer i Sør Helgeland prosti 
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Følg med på internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken

Handelsstedet Forvik
- Anno 1792 -

Forvikveien 169, pb.16, 8976 Vevelstad - Tlf +47 984 84 000  
e-post: post@handelsstedetforvik.no
Facebook: Handelsstedet Forvik AS

Kaffebar · Restaurant · Overnatting

www.helgelandlibris.no
Storgt. 32 - Tlf. 75 01 84 20

8900 Brønnøysund
Storgt 2 - 8900 Brønnøysund

Tlf (047) 75 00 80 00 
Epost: bronnoysund@sinus247.no

Salhussletta 2,8907 Brønnøysund
Telefon 75 01 83 00

E-post: post@celect.no
Hjemmeside: www.celect.no

Elektriker, varmepumper, el-kontroll,
termografering, renovering, nybygg,

smarthusløsninger

KUNDESERVICE

tlf. 75 11 90 00

Man-fred 0800-2000

Felles	 ANNONSER� Felles

Telefon: 959 44 134
Storgata 21, 8900 Brønnøysund
E-post: larsens.byraa@gmail.com

www.larsensbyraa.no

Sømnaveien 95, 8900 Brønnøysund
Telefon:  97 72 27 35
E-post: post@br-el.no
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	 epost: anne-elise.krokvik@ 
	 bronnoykirke.no

Vevelstad sokn 
	 Adr: Kirkekontoret, 
	 8976 Vevelstad 
	 tlf. kirkekontoret: 75 03 73 24 
	 Faks kirkekontoret: 75 03 73 34
Kirkeverge: Jan Edgar Kristiansen 
	 tlf: 97 87 46 46 
	 e-post: jan.kristiansen@ 
	 bronnoykirke.no 
	 Adresse: Kirkekontoret, 
	 8976 Vevelstad 
	 tlf. privat: 75 03 73 70 - 
	 mobil: 994 05 315
Kirketjener: Jack Hugo Haukland 
	 tlf: 902 77 656
Leder Vevelstad menighetsråd: 
	 Margit Bønå

Kirkeblad for Brønnøy, Velfjord/Tosen og Vevelstad menigheter

Besøksaddresse: 
Industriveien 22, 8907 Brønnøysund

VI UTFØRER:
-	 Graving 
-	 Fjellarbeid
-	 VA arbeider
-	 Vei og tomte- 

arbeid
-	 Natursteinsmurer
-	 Molo og havne- 

arbeider
-	 Alle typer grøft

-	 Riving
-	 Skogrydding
-	 Tining og opp-

varming
-	 Rørinspeksjon
-	 VINTER 

VEDLIKEHOLD 
brøyting, strøing 
og bortkjøring

-	 Massetransport
-	 Spesialtransport 

lang/tung/brei

www.bendiksenas.no
Mob. 97 53 94 37

Havnesenteret - Brønnøysund

Storgt. 73  - 8900 Brønnøysund
Tlf.: 750 20 077 - epost: post@gsorensen.no

GULL – SØLV – UR – OPTIKK

Felles	 ANNONSER� Felles



 

Returadresse
Brønnøy Kirkekontor
Postboks 92
8901 Brønnøysund

	Felles	�  Felles

Gudstjenester i 
BRØNNØY  
menighet

Gudstjenester i  
VEVELSTAD  
menighet
19.01	 Vevelstad kirke kl. 10:30
16.02	 Vevelstad kirke kl. 10:30
08.03	 Vevelstad kirke kl. 10:30
29.03	 Vevelstad kirke kl. 10:30

Gudstjenester i  
VELFJORD/TOSEN  
menighet

Det kan bli endringer underveis. Følg med i lokalavisa eller på 
internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken

Velkommen 
 til kirke!

1.01	 Brønnøy kirke kl. 11:00

05.01	 Brønnøy kirke kl. 11:00
12.01 	 Brønnøy kirke kl. 11:00
19.01 	 Brønnøy kirke kl. 11:00
26.01	 INGEN GUDSTJENESTE

02.02 	 Brønnøy kirke kl. 11:00
09.02 	 Brønnøy kirke kl. 11:00
16.02 	 Brønnøy kirke kl. 11:00
23.02 	 Brønnøy kirke kl. 11:00

01.03 	 Brønnøy kirke kl. 11:00
08.03 	 Brønnøy kirke kl. 11:00
15.03	 INGEN GUDSTJENESTE
22.03 	 Brønnøy kirke kl. 11:00
29.03 	 Brønnøy kirke kl. 11:00

19.01	 Velfjord kirke kl. 16:00
16.02	 Velfjord kirke kl. 16:00
08.03	 Velfjord kirke kl. 16:00
29.03	 Velfjord kirke kl. 16:00
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